
 

Page 1 sur 2 
 

 

Extrait des délibérations du conseil communautaire de la communauté des communes du centre

ouest 

Objet : Ajustement du Programme Prévisionnel d’Investissements  

Séance du 26/03/2022 

Délibération n° 21 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 19 
Absents : 21 
Votants : 22 
     dont « pour » :   22 
     dont « contre »:   0 
     dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de la Communauté de Communes du CentreOuest, convoqué le 18 mars 

2022 s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, à la mairie de Tsingoni le samedi 

26 mars 2021 à 08 heures 30 minutes.  

Présents :  

IBRAHIMA Saïd Maanrifa, AHMED COMBO Papa, ALLAOUI Mohamed, BOINAHERY Ibrahim, MADI OUSSENI 

Mouhamadi, MDALLAH Anlamati, MROIVILI Mouhamadi Moindjié, RAMA Ahmed, RIDHOI Zainabou.  

ABDALLAH  Houssamoudine,  ABDOU  COLO  Nassuhati,  ATTIBOU  Zaïnati,  BOINA M’ZE  Salim,  CHANRANI  Daoudou, 

YSSOUMAIL Ahamadi, Mohamed Zainaba, NOUDJOUM Madi Assani, SAID Mariame, YSSOUFI Chaïdati 

Absents : 

AMBDI Youssouf, CHANFI Bibi, ABDOURAHAMANE Céline, BACAR SOILIHI Inchati, BOINAIDI Habachia, MOHAMED MROUDJAE 

Issoufa,  SOUMAÏLI Mhamadi, ABDALLAH Oidhuati, BOURA Zaounaki Fatima,  ISSOUFI Ramadani, MADI Fatima, ABDOU 

Fatima, DIGO Popina, HALIDI Hadidja, SIAKA Ahamada, MOHAMED Bacar, MROIVILI MOILIM Amina, ABDOU ELOIHIDE Dhatia, 

ABDOU Mohamed, SAIDSOUFFOU Soula, Adam Ahmed, 

Représentés : ABDOU ELODIE Dathia par IBRAHIMA SADI Maanrifa, MROIVILI MOILIM 

Amina par IBRAHIMA SADI Maanrifa, MOHAMED MROUDJAE Issoufa par SAID Mariame 

Secrétaire de séance :  ATTIBOU Zaïnati 

 

Vu la délibération n°34 en date du 30 septembre 2021, portant approbation du plan prévisionnel

d’investissements communautaires pour la période 20212026 à hauteur d’un plafond de 84.383.605€, 

Vu les dépenses d’équipement brut réalisées en 2021 telles que figurant au compte administratif, 

Vu le contrat de relance pour la transition écologique signé avec l’Etat le 17 mars 2022, 

Considérant les évolutions intervenues dans la programmation des investissements communautaires 

et  les  perspectives  de  réalisation  des  projets,  au  regard  des  capacités matérielles,  techniques  et 

financières de la communauté de communes, 



 

Page 2 sur 2 
 

LE CONSEIL communautaire, après avoir délibéré, à l’unanimité, 

Adopte le plan prévisionnel d’investissement 20222026 adapté comme suit : 

 

 

 

Fait et délibéré le 26/03/2022 

Ont signé les membres présents 

Pour extrait conforme au registre 

     
     Le président de la 3CO 
      

Plan prévisionnel d'investissements 20222026

Coût global 

réajusté 2022 2023 2024 2025 2026

14 Elaboration du PLUIH 325 000,00 275 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

17 Aire récréative Sada Tsingoni 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Aire récréative de Chiconi 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Aménagement baie de Soulou 4 000 000,00 250 000,00 500 000,00 750 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

22 réhabilitation GR 331 000,00 50 000,00 100 000,00 81 000,00 50 000,00 50 000,00

30 Construction marché MJI 996 679,00 996 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Réalisation du jardin de Chembé 179 552,37 179 552,37 0,00 0,00 0,00 0,00

49 Etudes de faisabilité du littoral de la 3CO 20 375,00 20 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Schéma développement écotouristique 38 075,00 38 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 Acquisitions immobilières 2 450 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

57 Elaboration plan mobilité 3CO 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Mission accompagnement Gemapi 43 055,00 43 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 Fonds de concours attribués 1 460 314,25 970 834,25 489 480,00 0,00 0,00 0,00

59 Fonds de concours 2022 env 2020 763 404,29 763 404,29 0,00 0,00 0,00 0,00

59 FDC audelà de 2022 1 000 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

60 Sécuration parcelle Kahani 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Route d'accès au Lycée de MJI 3 000 000,00 600 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

63 Sécurisation et valorisation Soulou (accès cascade) 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Route de contournement Combani (étude) 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Cuisine centrale interco. Kahani 15 000 000,00 50 000,00 450 000,00 7 000 000,00 7 500 000,00 0,00

69 Construction du siège provisoire de la 3CO 2 850 000,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Aires de jeux dans les 5 communes 2 000 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

72 Projets 2020 Office de tourisme 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Aménagement des rivières  3 000 000,00 400 000,00 500 000,00 600 000,00 750 000,00 750 000,00

75 Centrebourg  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Espace multiservices communautaire 1 500 000,00 0,00 50 000,00 450 000,00 500 000,00 500 000,00

78 Lutte contre la submersion marine 3 000 000,00 0,00 500 000,00 750 000,00 750 000,00 1 000 000,00

79 Voiries d'intérêt communautaire 1 000 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

80 Aménagement des plages Ambato/Didrioni/ Tahiti 12 696 611,00 500 000,00 2 500 000,00 4 000 000,00 3 000 000,00 2 696 611,00

81 Marchés Kahani et autres à venir 3 000 000,00 100 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 650 000,00

82 Système de transports urbains 5 000 000,00 100 000,00 250 000,00 650 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

83 Transition énergétique 1 500 000,00 50 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 700 000,00

84 Opérations Habitat 2 500 000,00 100 000,00 400 000,00 750 000,00 750 000,00 500 000,00

85 Piscine 4 000 000,00 100 000,00 400 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

86 Chemins de randonnée 500 000,00 80 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 120 000,00

Non individualisées 4 500 000,00 565 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 935 000,00

Total 78 063 865,91 11 341 774,91 10 639 480,00 21 456 000,00 21 075 000,00 13 551 611,00

Signé électroniquement par : Ibrahima SAID MAANRIFA
Date de signature : 30/03/2022
Qualité : Signature de PDF Président


